[bookmark: _GoBack]

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                Администрация
            сельского поселения
             Подъем-Михайловка
муниципального района Волжский
              Самарской области
            ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 31
               от «11» апреля 2019 г.

    О введении на территории сельского поселения Подъем-Михайловка муниципального района Волжский Самарской области
особого противопожарного режима

         В соответствии со статьей 3  Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 12 Закона Самарской области от 11.10.2005 № 177-ГД «О пожарной безопасности», в  связи с ростом загораний сухой травы, в том числе участков расположенных близ населенных пунктов, в целях обеспечения выполнения требований пожарной безопасности на территории сельского поселения Подъем-Михайловка муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Подъем-Михайловка муниципального района Волжский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.     Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Подъем-Михайловка муниципального района Волжский Самарской области с 16 апреля по 16 октября 2019 года.
2.     Утвердить перечень дополнительных мер пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима (приложение 1).
3.     Утвердить План мероприятий по реализации особого противопожарного режима и довести его до исполнителей (Приложение 2).
4.     Возложить координацию работ, связанных с мероприятиями по реализации особого противопожарного режима, на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Подъем-Михайловка.
5.     Уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС поселения (Шиндина Л.Ф.) довести до руководителей всех форм собственности информацию о введении на территории сельского поселения Подъем-Михайловка особого противопожарного режима.
6.     Разместить в местах с массовым пребыванием людей, на информационных стендах, в торговых точках данное Постановление и «Перечень дополнительных требований пожарной безопасности при установлении особого противопожарного режима».
7.     Опубликовать настоящее постановление в газете «Подъем-Михайловские вести».
8.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы сельского поселения
Подъем-Михайловка                                                                      Н.И. Пырнэу

Приложение 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Подъем-Михайловка
муниципального района Волжский
Самарской области
от 11.04.2019 г. №31

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных мер пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения
Подъем-Михайловка муниципального района Волжский Самарской области

1. Провести работу по обследованию территории поселения на предмет выявления ветхих, заброшенных и т.п. строений, несанкционированных свалок мусора, автостоянок, принять меры по их сносу и (или) ликвидации.
2. Обеспечить резервный фонд финансовых средств, горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств в необходимых размерах.
3. Предусмотреть установку дополнительных емкостей в качестве источников наружного противопожарного водоснабжения.
4. Определить порядок привлечения для целей пожаротушения приспособленной техники предприятий, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории поселения.
5. Организовать круглосуточное дежурство водоналивной (поливочной) техники, предусмотреть телефонную связь с местами ее дислокации для привлечения к тушению загораний травы, пожаров в лесопосадках и местах несанкционированных свалок.
6. Создать рабочие группы из числа сотрудников администраций поселений, внештатных инспекторов пожарной охраны, работников добровольной пожарной охраны и работников органов социальной защиты населения для проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения и т.п.
7. Запретить сжигание мусора, отходов, стерни, пожнивных остатков и сухой травы (стерни) на территориях населенных пунктов, предприятий, организаций и частных предпринимателей.
8. Установить у жилых строений емкости (не менее 400 л) с водой или иметь огнетушитель.
 9. Закрепить за каждым домовладением один из видов противопожарного инвентаря, с которым они должны прибыть на тушение пожара (ведро, багор, лопата, лестница, топор).
10. При угрозе перехода огня на населенные пункты, садоводческие товарищества и объекты экономики предусмотреть выделение техники для увеличения ширины опашки, создания дополнительных минерализованных полос.